=
E
g
|

@
i

i

E

[\
"

B
z

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.’”'D"?RDlNE TOGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE
0 -
43 .0%+ 2077 |DEFINITIVA DEI LAVORI DELL’INTERVENTO “DI REALIZZAZIONE

DATA: 09/06/2013 | pr /N4 TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO CAMPO
N Zof PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA* - IMPORTO
COMPLESSIVO € 150.000,00 -.

SETTORE YV

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

DETERMINAZIONE CHE NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA o
ACCERTAMENTO DI ENTRATA

L'anno duemilaquindici, il giorno nove del mese di Giugno nell'Ufficio del Settore V, su
proposta del geom. Giorgio lacono, il dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato 1a
seguente determinazione:




o

Premesso.che:—*

o Nell'ambito.del -progetto “1000 cantieri per lo sport’, nato dalla collaborazione tra
Iq»ﬁngsﬁaenza del Consiglio dei Ministri e I'lCS, parte I'iniziativa “500 impianti sportivi

i i)ase", condivisa dalle Regioni e Province Autonome, grazie alla quale
associazioni e societa sportive dilettantistiche, parrocchie ed enti religiosi, onlus,
federazioni sportive, discipline sportive associate, enti di promozione sportiva,
Comuni e Province, possono ottenere mutui a TASSO ZERO per la ristrutturazione
o la realizzazione di impianti sportivi di base;

e L'ICS intende promuovere tali obiettivi relativi all'impiantistica sportiva di base
Attraverso la riqualificazione, la messa a norma ed in sicurezza degli impianti

esistenti e[]la realizzazione di nuovi impianti;

e Con Determinazione Dirigenziale n° Zgﬁ del Qﬂm)‘ ,f 425, Settore V, il geom.
Giorgio lacono & stato nominato R.U.P. e verificatore dell'intervento relativo ai
lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL
TERZO CAMPO PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA“
dell'importo complessivo di € 150.000,00.

Ritenuto di avviare liter progettuale per la realizzazione dell'intervento con
Iaffidamento dell'incarico per la progettazione definitiva al fine di poter richiedere al
concessione del mutuo da parte dellistituto per il credito sportivo ad interessi zero;

Sentito il R.U.P. che afferma che non ricorrendo nessuna delle condizioni previste
dal comma 6 delfart. 90 del Decreto Legislativo 163/2006, occorre procedere
allaffidamento dell'incarico per la progettazione definitiva a tecnici dipendenti
dell’Amministrazione;

Ritenuto di poter affidare lincarico per la progettazione definitiva all'ing. Giuseppe
Corallo, il quale potra svolgere le seguent funzioni da intendersi indicative e non
esaustive: rilievi topografici, computi metrici, analisi prezzi, elenco prezzi, capitolato
speciale di appalto, elaborati grafici illustrativi delle opere da realizzare e quantaltro
rientrante tra le specifiche competenze professionali;

Considerato che non occorre impegnare l'incentivo di cui al comma 5 dell'art. 92 dei
Decreto Legislativo 12/04/2006, n° 163, per il R.U.P. ed i progettisti in quanto lo stesso
sara ricompreso tra le somme a disposizione del progetto che risulta gia finanziato con
D.D.G. n° 114 del 25/03/2011;

Preso atto che la finalita della presente Determinazione € quella di partecipare

alla richiesta di finanziamento dell'opera;



Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;
DETERMINA
1) Conferire I'ncarico per la redazione del progetto definitivo dell'intervento relativo
ai lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO
CAMPO PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA® dellimporto
complessivo di € 150.000,00, all'ing. Giuseppe Corallo, tecnico dipendente dellU.T.C.;

2) Dare atto di awio dellinserimento dellopera nel programma triennale
2015/2017,

3) Dare atto che a seguito di accoglimento dell'istanza di finanziamento dei progetti

nella forma agevolata proposta, si rinviera ad altro atto Amministrativo 'impegno

finanziario.

IL DIRIGENTE

(inchar



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto dall’art.
17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della
copertura finanziaria.

Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

1l sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’'Albo Pretorio, per
la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

15 LUG, 2015

Ragusa

1 sottoscritto M“I"'ﬁ‘{ﬂﬁ"‘[ﬁ‘ﬁd" attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
cioé dal ' al 12 1UG. 7015

Ragusa 13 LUG, 2015

IL MESSO COMUNALE




